
 

 

 

РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ 

БИЧУРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

«ШИБЕРТУЙСКОЕ» 

   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ШИБЕРТУЙСКОЕ» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  3 июля   2022_ года                                                                                   №  117 

у.Шибертуй 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования-

сельское поселение «Шибертуйское» «О бюджете Муниципального образования-

сельское поселение «Шибертуйское»  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  

 

         Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета  депутатов  

«О бюджете Муниципального образования –сельское поселение «Шибертуйское»на 2022 год 

и плановый период 2023 и 2024 годов»Совет депутатов Муниципального образования-

сельское поселение «Шибертуйское» решил: 

  

  Статья 1  

           Внести в решение от 30.12.2021 года № 95, от 31.03.2022 г № 101 «О бюджете муни-

ципального образования – сельское поселение «Шибертуйское» на 2022 год и плановый пе-

риод 2023 и 2024 годов»  следующие изменения: 

1) В статье 1: п.1. изложить в следующей редакции:  

           «Утвердить основные характеристики бюджета Муниципального образования - сель-

ское поселение «Шибертуйское» на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме  10 954,005тыс. рублей, в том числе безвозмездных 

поступлений в сумме 10 352,596 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 10 964,78656 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета Муниципального образования – сельское поселение «Шибер-

туйское» в сумме 10,78156 тыс. рублей»; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                       

2) приложение 1 изложить в следующей редакции: 

 
 

Приложение 1 

к Решению Совета депутатов 

Муниципального образования – 

 сельское поселение «Шибертуйское» 

«О бюджете муниципального образования   

сельское поселение «Шибертуйское» на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

    Прогноз поступления налоговых и неналоговых доходов бюджета муни-

ципального образования – сельское поселение «Шибертуйское» на 2022 год 

 

    
(тыс.рублей) 

ГАД Код Наименование Сумма 

182 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 601,409 

182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 65,620 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, ис-

точником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

65,620 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 22,900 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 22,900 

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 472,889 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

84,850 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-

цах сельских поселений 

11,768 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

376,271 

850 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося 

в государственной и имущественной собственности 

 

850 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так-

же средства от продажи права на заключение дого-

воров аренды за земли, находящиеся в собственно-

сти сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5127BAF52A4343ECDE4DDDEA359BC4730ABBE6A3F4DB10549287B980kCR6H
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5127BAF52A4343ECDE4DDDEA359BC4730ABBE6A3F4DB10549285B989C8kFRFH
consultantplus://offline/ref=AC66E9BAEE227DFDAEBD5127BAF52A4343ECDE4DDDEA359BC4730ABBE6A3F4DB10549285B980CBF1k0R0H


 

 

 

850 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

 

850 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

 

850 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 40,0 

850 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

40,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) приложение 3 изложить в следующей редакции: 

«Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

Муниципального образования –  

сельское поселение «Шибертуйское»  

«О бюджете муниципального образования –  

сельское поселение «Шибертуйское» на 2022 год  

и плановый период 2023и 2024 годов»  

 

Объем безвозмездных поступлении на 2022 год 

               (тыс. рублей) 

ГРБС Код Наименование Сумма 

850 

 

 202 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

10 352,596 

850 

 

 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации   786,600 

850  202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности   786,600 

850  202 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
    146,900 

850 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

146,900 

 



 

 

 

 

850 

117 140000 0000 150 Средства самообложения граждан,                

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 7,0 

850 117 140301 0000 150 Средства самообложения граждан,                

зачисляемые в бюджеты сельских поселений 7,0 

850 202 90000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы  9 412,096 

850 202 90054 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюдже-

ты сельских поселений от бюджетов муници-

пальных районов 

 9 412,-96 

ВСЕГО 10 352,596 

»; 

        

 

 

 

4) приложение 5 изложить в следующей редакции:    

Приложение 5 

                          к решению Совета депутатов муниципального образования-  

сельское поселениеШибертуйское 

"О  бюджете муниципального образования -  

сельское поселениеШибертуйское на 2022 год  

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас-

сификации расходов бюджета муниципального образования – 

 сельское поселениеШибертуйское  на 2022 год 
 

Раз- 

дел 

Под- 

раз- 

дел 

Наименование  Сумма 

в том 

числе за 

счет 

средств 

феде-

рально-

го бюд-

жета 

01   Общегосударственные вопросы 2796,55970 146,900 

01 02 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

638,50000 

  

01 04 Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  2148,05970 

  

01 07 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0   

01 11 Резервные фонды 10,00000   

01 13 Другие общегосударственные вопросы     



 

 

 

02   Национальная оборона 146,900 146,9 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 146,900 146,9 

03  Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 9,586 
 

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера  9,586 
 

05   Жилищно-коммунальное хозяйство 2726,200 0,0 

05 03 Благоустройство        2726,200   

07 

 

 Проф.подготовка и переподготовка , повышение 

квалификации 

0,00000 
 

 

07 

 

05 

Проф.подготовка и переподготовка , повышение 

квалификации 

0,00000 
 

08   Культура, кинематография  5210,519 0,0 

08 01 Культура 5210,519   

10   Социальная политика 35,92186 0,0 

10 01 Пенсионное обеспечение 35,92186   

10 06 Другие вопросы в области социальной политики     

11   Физическая культура и спорт 0,0 0,0 

11 02 Массовый спорт     

14   Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации 

39,100 

0,0 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего харак-

тера 

39,100 
  

    ВСЕГО РАСХОДОВ 10 964,78656 146,9 

     

   

5) приложение 7 изложить в следующей редакции:  

Приложение 7 

                          к решению Совета депутатов Муниципального образования - 

сельское поселение "Шибертуйское" 

"О  бюджете Муниципального образования - 

сельское поселение "Шибертуйское" на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-

граммам и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов, ведомствам, а 

также по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

 МО-СП "Шибертуйское" на 2022 год  

.(тыс. рублей) 

Наименование  

Коды  ведомственной классификации 

Сумма 

в том 

числе за 

счет 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

Целевая 

статья 

Вид 

рас  

хода 

ГР

БС 

раз

дел 

под-

раз-

дел 



 

 

 

Администрация муниципального образо-

вания - сельское поселение "Шибертуйс-

ское" 
    850 00 00 

10964,78656 

 
146,900 

Общегосударственные вопросы     850 01 00 2796,55970   
Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
    850 01 02 638,500 

  
Расходы для реализации мероприятий по 

итогам рейтинговой оценки эффективности 

деятельности сельских поселений 

99900 

62070 
 850 01 02 52,600 

 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

99900 

62070 
121 850 01 02 40,000 

 
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

99900 

62070 
129 850 01 02 12,600 

 

Расходы на сбалансирование бюджета сель-

ских поселений по первоочередным расходам 

99900 

62180 
 850 01 02 333,900 

 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

99900 

62180 
121 850 01 02 258,000 

 
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

99900 

62180 
129 850 01 02 75,900 

 
Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов  местного 

самоуправления 

99900 

88100 
  850 01 02 252,000 

  
Расходы на обеспечение функционирования 

высшего должностного лица муниципального 

образования 

99900 

88101 
  850 01 02 252,000 

  

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 

99900 

88101 
121 850 01 02 192,000   

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

99900 

88101 
129 850 01 02 60,000 

  
Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

    850 01 04 2148,05970 

  
Осуществление государственных полно-

мочий по расчету и предоставлению дота-

ций поселениям 

99900 

73090 
  850 01 04 3,60000 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

99900 

73090 
247 850 01 04 3,60000 

  
Уплата налогов 99900 

8829И 
  850 01 04 56,84509 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 99900 

8829И 
850 850 01 04 56,84509 

 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

99900 

8829И 
851 850 01 04 45,000 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-

тежей 

99900 

8829И 
852 850 01 04 10,000 

 

Уплата иных платежей 
99900 

8829И 
853 850 01 04 1,845 

 

Расходы в сфере информационно-

коммуникационных технологий 

99900 

8829Л 
  850 01 04 49,81960 

 

Прочие расходы связанные с выполнением 

обязательств органов местного самоуправле-

99900 

8829Л 
244 850 01 04 49,81960 

 



 

 

 

ния 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

99900 

00000 
 850 01 04 2037,79501 

 

Расходы на исполнение полномочий ОМСУ 
99900 

62070 
 850 01 04 76,16344 

 
Расходы для реализации мероприятий по 

итогам рейтинговой оценки эффективности 

деятельности сельских поселений 

99900 

62070 
 850 01 04 76,16344 

 
Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов и взносы по обязатель-

ному социальному страхованию 

99900 

62070 
121 850 01 04 53,76344 

 
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

99900 

62070 
129 850 01 04 22,400 

 

Расходы на исполнение полномочий ОМСУ 
99900 

62100 
 850 01 04 1028,100 

 

Расходы на сбалансирование бюджета сель-

ских поселений по первоочередным расходам 

99900 

62180 
 850 01 04 1028,100 

 
Расходы местного самоуправления на работ-

ников переведенных на новые системы опла-

ты труда 

99900 

62180 
111 850 01 04 90,000 

 
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

99900 

62180 
119 850 01 04 27,300 

 

Расходы на сбалансирование бюджета сель-

ских поселений по первоочередным расходам 

99900 

62180 
121 850 01 04 700,000 

 
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам 

99900 

62180 
129 850 01 04 210,800 

 
Расходы местного самоуправления на работ-

ников переведенных на новые системы опла-

ты труда 

99900 

83700 
  850 01 04 78,000 

  
Расходы местного самоуправления на работ-

ников переведенных на новые системы опла-

ты труда 

99900 

83702 
111 850 01 04 60,000 

  
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

99900 

83702 
119 850 01 04 18,000 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

99900 

88102 
  850 01 04 855,53157 

  
Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов и взносы по обязатель-

ному социальному страхованию 

99900 

88102 
121 850 01 04 540,000 

  
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

99900 

88102 
122 850 01 04   

  
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

99900 

88102 
129 850 01 04 165,98156 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

99900 

88102 
244 850 01 04 119,55001 

  

закупка энергетических запасов 

99900 

88102 
247 850 01 04 30,000 

  
Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 
    850 01 07 0,00000   

Резервные фонды     850 01 11 10,0000 
  



 

 

 

Резервный фонд местной администрации 
99900 

88600 
  850 01 11 10,0000 

  
Резервный фонд финансирования непредви-

денных расходов Администрации МО-СП 

"Шибертуйское" 

99900 

88604 
  850 01 11 10,00000 

  

Резервные средства 
99900 

88604 
870 850 01 11 10,00000 

  

Национальная оборона     850 02 00 146,90000 146,900 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
    850 02 03 146,90000 146,900 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты, по иным не-

программным мероприятиям в рамках непро-

граммного направления деятельности "Реали-

зация функций иных федеральных органов 

государственной власти" 

99900 

51180 
  850 02 03 146,9000 146,900 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов и взносы по обязатель-

ному социальному страхованию 

99900 

51180 
121 850 02 03 112,800 112,800 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

99900 

51180 
122 850 02 03     

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

99900 

51108 
129 850 02 03 34,100 34,100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

99900 

51180 
244 850 02 03     

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельсность 
  850 03 00 9,586  

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона  
  850 03 10 9,586  

Предупреждение и ликвидация последствии 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-

ствии природного и техногенного характера 

99900    

88230 
 850 03 10 9,586  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

99900    

88230 
244 850 03 10 9,586  

Жилищно-коммунальное хозяйство     850 05 00 2656,200   

Благоустройство     850 05 03 2656,200   
Реализация мероприятий планов социаль-

ного развития центров экономического 

роста обьектов РФ входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

99900 

55550 
 850 05 03 1960,000 

 
Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста обь-

ектов РФ входящих в состав Дальневосточно-

го федерального округа 

99900 

55550 
244 850 05 03 1960,000 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения 

99900 

8829П 
  850 05 03 6,400 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

99900 

8829П 
244 850 05 03 0 

  

Закупка энергетических запасов 
99900 

8829П 
247 880 05 03 6,400 

  

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения 

012F2 

55550 
  850 05 03 300,00000 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

012F2 

55550 
244 850 05 03 300,00000 

  



 

 

 

Финансовая поддержка ТОС посредством 

республиканского конкурса "Лучшее терри-

ториальное общественное самоуправление" 

99900 

74030 
  850 05 03 370,00000 

  
Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-

ных) учреждений) 

99900 

74030 
853 850 05 03 370,00000 

  
Реализация мероприятий планов социаль-

ного развития центров экономического 

роста обьектов РФ входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

99900 

74330 
 850 05 03 19,800 

 
Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста обь-

ектов РФ входящих в состав Дальневосточно-

го федерального округа 

99900 

74330 
244 850 05 03 19,800 

 

Выполнение других обязательств муници-

пального образования 

99900   

S2140 
 850 05 03 70,000 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

99900   

S2140 
244 850 05 03 70,000 

 

Культура, кинематография 
    850 08 00 5210,519 

  

Культура     850 08 01    5210,519   

Капитальный ремонт государственного (му-

ниципального)имущества 

99900 

62230 
 850 08 01    00,0000 

 
Закупка товаров,работ,услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального)имущества 

99900 

62230 
243 850 08 01   

 

Выполнение других обязательств муници-

пального образования 

99900 

88200 
  850 08 01 64,80900 

  
Осуществление мероприятий, связанных с 

владением, пользованием и распоряжением 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности 

99900 

88210 
  850 08 01 64,80900 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

99900 

88210 
244 850 08 01 55,0000 

  

Закупка энергич.запасов 

99900 

88210 
247 850 08 01 9,80900 

 

Капитальный ремонт государственного (му-

ниципального)имущества 

999А1 

55190 
  850 08 01 5145,710 

  
Закупка товаров,работ,услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального)имущества 

999А1 

55190 
243 850 08 01 5145,710 

  

Социальная политика     850 10 00 35,92186   

Пенсионное обеспечение     850 10 01 35,92186 
  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-

онное обеспечение 

99900 

62070 
  850 10 01     20,000 

 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

99900 

62070 
  850 10 01     20,000 

 
Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

99900 

62070 
321 850 10 01      20,000 

 

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-

онное обеспечение 

99900 

88500 
  850 10 01 15,92186 

  

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 

99900 

88501 
  850 10 01 15,92186 

  
Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 

99900 

88501 
321 850 10 01      15,92186 

  
Физическая культура и спорт 

    850 11 00 0,00000 
  



 

 

 

Массовый спорт 
    850 11 02 0,00000 

  

Расходы на проведение мероприятий в обла-

сти физической культуры и  спорта  

99900 

88260 
  850 11 02 0,00000 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 

99900 

88260 
244 850 11 02   

  
Межбюджетные трансферты общего характе-

ра бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
    850 14   39,10000 

  
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера     850 14 03 39,10000 
  

Межбюджетные трансферты бюджетам му-

ниципальных образований из бюджетов сель-

ских поселении на осуществление части пол-

номочии по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

99900 

40000 
  850 14 03 39,10000 

  
Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

на осуществление полномочий по осуществ-

лению внешнего муниципального финансово-

го контроля поселений Бичурского района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

99900 

45000 
  850 14 03 39,10000 

  

Иные межбюджетные трансферты 

99900 

45000 
540 850 14 03 21,10000 

  

Иные межбюджетные трансферты 

99900 

46000 
540 850 14 03     18,00000 

  

Всего расходов: 10 964,78656 146,900 

        

 

 

6) приложение 9 изложить в следующей редакции:  

Приложение 9 

                          к решению Совета депутатов муниципального образования -  

сельское поселение "Шибертуйское" 

"О  бюджете муниципального образования -  

сельское поселение "Шибертуйское"на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования – сельское 

 поселение "Шибертуйское"на 2022 год  

 

Наименование  

Коды  ведомственной классификации 

Сумма 

в том 

числе за 

счет 

средств 

феде-

рального 

бюджета 

ГРБС 
раз

дел 

под

раз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас  

хода 

Администрация муниципального образо-

вания - сельское поселение "Шибертуйс-

ское" 

850 00 00     
10964,78656 

 
146,900 

Общегосударственные вопросы 850 01 00     2796,55970   
Функционирование высшего должностно-

го лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
850 01 02     638,500 

  



 

 

 

Расходы для реализации мероприятий по 

итогам рейтинговой оценки эффективности 

деятельности сельских поселений 
850 01 02 

99900 

62070 
 52,600 

 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 
850 01 02 

99900 

62070 
121 40,000 

 
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

850 01 02 
99900 

62070 
129 12,600 

 

Расходы на сбалансирование бюджета сель-

ских поселений по первоочередным расходам 
850 01 02 

99900 

62180 
 333,900 

 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 
850 01 02 

99900 

62180 
121 258,000 

 
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

850 01 02 
99900 

62180 
129 75,900 

 
Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов  местного 

самоуправления 
850 01 02 

99900 

88100 
  252,000 

  
Расходы на обеспечение функционирования 

высшего должностного лица муниципального 

образования 
850 01 02 

99900 

88101 
  252,000 

  

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов 
850 01 02 

99900 

88101 
121 192,000   

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

850 01 02 
99900 

88101 
129 60,000 

  
Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админи-

страций 

850 01 04     2148,05970 

  
Осуществление государственных полно-

мочий по расчету и предоставлению дота-

ций поселениям 
850 01 04 

99900 

73090 
  3,60000 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
850 01 04 

99900 

73090 
247 3,60000 

  
Уплата налогов 

850 01 04 
99900 

8829И 
  56,84509 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

850 01 04 
99900 

8829И 
850 56,84509 

 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
850 01 04 

99900 

8829И 
851 45,000 

 

Уплата прочих налогов, сборов и иных пла-

тежей 
850 01 04 

99900 

8829И 
852 10,000 

 

Уплата иных платежей 850 01 04 
99900 

8829И 
853 1,84509 

 

Расходы в сфере информационно-

коммуникационных технологий 
850 01 04 

99900 

8829Л 
  49,81960 

 
Прочие расходы связанные с выполнением 

обязательств органов местного самоуправле-

ния 

 

850 01 04 
99900 

8829Л 
244 49,81960 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
850 01 04 

99900 

00000 
 2037,79501 

 

Расходы на исполнение полномочий ОМСУ 850 01 04 
99900 

62070 
 76,16344 

 



 

 

 

Расходы для реализации мероприятий по 

итогам рейтинговой оценки эффективности 

деятельности сельских поселений 
850 01 04 

99900 

62070 
 76,16344 

 

Фонд оплаты труда учреждений 
850 01 04 

99900 

62070 
121 53,76344 

 
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам 
850 01 04 

99900 

62070 
129 22,400 

 

Расходы на исполнение полномочий ОМСУ 850 01 04 
99900 

62100 
 1028,100 

 

Расходы на сбалансирование бюджета сель-

ских поселений по первоочередным расходам 
850 01 04 

99900 

62180 
 1028,100 

 
Расходы местного самоуправления на работ-

ников переведенных на новые системы опла-

ты труда 
850 01 04 

99900 

62180 
111 90,000 

 
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

850 01 04 
99900 

62180 
119 27,300 

 

Фонд оплаты труда учреждений 
850 01 04 

99900 

62180 
121 700,000 

 
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам 
850 01 04 

99900 

62180 
129 210,800 

 
Расходы местного самоуправления на работ-

ников переведенных на новые системы опла-

ты труда 
850 01 04 

99900 

83700 
  78,000 

  
Расходы местного самоуправления на работ-

ников переведенных на новые системы опла-

ты труда 
850 01 04 

99900 

83702 
111 60,000 

  
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты по оплате труда работ-

ников и иные выплаты работникам учрежде-

ний 

850 01 04 
99900 

83702 
119 18,000 

  

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
850 01 04 

99900 

88102 
  855,53157 

  
Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов и взносы по обязатель-

ному социальному страхованию 
850 01 04 

99900 

88102 
121 540,000 

  
Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
850 01 04 

99900 

88102 
122   

  
Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

850 01 04 
99900 

88102 
129 165,98156 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
850 01 04 

99900 

88102 
244 119,55001 

  

закупка энергетических запасов 
850 01 04 

99900 

88102 
247 30,000   

Обеспечение проведения выборов и рефе-

рендумов 
850 01 07     0,00000   

Резервные фонды 850 01 11     10,0000 
  

Резервный фонд местной администрации 850 01 11 
99900 

88600 
  10,0000 

  
Резервный фонд финансирования непредви-

денных расходов Администрации МО-СП 

"Шибертуйское" 
850 01 11 

99900 

88604 
  10,0000 

  

Резервные средства 850 01 11 
99900 

88604 
870 10,00000 

  

Национальная оборона 850 02 00     146,90000 146,900 



 

 

 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
850 02 03     146,90000 146,900 

Субвенции на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты, по иным не-

программным мероприятиям в рамках непро-

граммного направления деятельности "Реали-

зация функций иных федеральных органов 

государственной власти" 

850 02 03 
99900 

51180 
  146,9000 146,900 

Фонд оплаты труда государственных (муни-

ципальных) органов и взносы по обязатель-

ному социальному страхованию 
850 02 03 

99900 

51180 
121 112,800 112,800 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 
850 02 03 

99900 

51180 
122     

Взносы по обязательному социальному стра-

хованию на выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 

850 02 03 
99900 

51108 
129 34,100 34,100 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
850 02 03 

99900 

51180 
244     

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельсность 
850 03 00   9,586  

Защита населения и территории от чрез-

вычайных ситуаций природного и техно-

генного характера, гражданская оборона  
850 03 10   9,586  

Предупреждение и ликвидация последствии 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бед-

ствии природного и техногенного характера 
850 03 10 

99900   

88230 
 9,586  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
850 03 10 

99900   

88230 
244 9,586  

Жилищно-коммунальное хозяйство 850 05 00     2726,200   

Благоустройство 850 05 03     2726,200   
Реализация мероприятий планов социаль-

ного развития центров экономического 

роста обьектов РФ входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

850 05 03 
99900 

55550 
 1960,000 

 
Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста обь-

ектов РФ входящих в состав Дальневосточно-

го федерального округа 

850 05 03 
99900 

55550 
244 1960,000 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения 
850 05 03 

99900 

8829П 
  6,400 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
850 05 03 

99900 

8829П 
244 0 

  

Закупка энергетических запасов 880 05 03 
99900 

8829П 
247 6,400 

  

Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения 
850 05 03 

012F2 

55550 
  300,00000 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
850 05 03 

012F2 

55550 
244 300,00000 

  
Финансовая поддержка ТОС посредством 

республиканского конкурса "Лучшее терри-

ториальное общественное самоуправление" 
850 05 03 

99900 

74030 
  370,00000 

  
Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципаль-

ных) учреждений) 
850 05 03 

99900 

74030 
853 370,00000 

  
Реализация мероприятий планов социаль-

ного развития центров экономического 

роста обьектов РФ входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

850 05 03 
99900 

74330 
 19,800 

 



 

 

 

Реализация мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста обь-

ектов РФ входящих в состав Дальневосточно-

го федерального округа 

850 05 03 
99900 

74330 
244 19,800 

 

Выполнение других обязательств муници-

пального образования 
850 05 03 

99900   

S2140 
 70,000 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
850 05 03 

99900   

S2140 
244 70,000 

 

Культура, кинематография 
850 08 00     5210,519 

  

Культура 850 08 01        5210,519   

Капитальный ремонт государственного (му-

ниципального)имущества 
850 08 01 

99900 

62230 
    00,0000 

 
Закупка товаров,работ,услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального)имущества 
850 08 01 

99900 

62230 
243   

 

Выполнение других обязательств муници-

пального образования 
850 08 01 

99900 

88200 
  64,80900 

  
Осуществление мероприятий, связанных с 

владением, пользованием и распоряжением 

имуществом, находящимся в муниципальной 

собственности 

850 08 01 
99900 

88210 
  64,80900 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
850 08 01 

99900 

88210 
244 55,0000 

  

Закупка энергич.запасов 
850 08 01 

99900 

88210 
247 9,80900 

 

Капитальный ремонт государственного (му-

ниципального)имущества 
850 08 01 

999А1 

55190 
  5145,710 

  
Закупка товаров,работ,услуг в целях капи-

тального ремонта государственного (муници-

пального)имущества 
850 08 01 

999А1 

55190 
243 5145,710 

  

Социальная политика 850 10 00     35,92186   

Пенсионное обеспечение 850 10 01     35,92186 
  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-

онное обеспечение 
850 10 01 

99900 

88500 
       15,92186 

  

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 
850 10 01 

99900 

88501 
       15,92186 

  
Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 
850 10 01 

99900 

88501 
321      15,92186 

  

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенси-

онное обеспечение 
850 10 01 

99900 

62070 
      20,000 

 

Доплаты к пенсиям муниципальных служа-

щих 
850 10 01 

99900 

62070 
      20,000 

 
Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нор-

мативных обязательств 
850 10 01 

99900 

62070 
321      20,000 

 
Физическая культура и спорт 

850 11 00     0,00000 
  

Массовый спорт 
850 11 02     0,00000 

  

Расходы на проведение мероприятий в обла-

сти физической культуры и  спорта  
850 11 02 

99900 

88260 
  0,00000 

  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципаль-

ных) нужд 
850 11 02 

99900 

88260 
244   

  
Межбюджетные трансферты общего характе-

ра бюджетам бюджетной системы Россий-

ской Федерации 
850 14       39,10000 

  



 

 

 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 850 14 03     39,10000 
  

Межбюджетные трансферты бюджетам му-

ниципальных образований из бюджетов сель-

ских поселении на осуществление части пол-

номочии по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

850 14 03 
99900 

40000 
  39,10000 

  
Межбюджетные трансферты из бюджетов 

поселений бюджету муниципального района 

на осуществление полномочий по осуществ-

лению внешнего муниципального финансово-

го контроля поселений Бичурского района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

850 14 03 
99900 

45000 
  39,10000 

  

Иные межбюджетные трансферты 
850 14 03 

99900 

45000 
540 21,10000 

  

Иные межбюджетные трансферты 
850 14 03 

99900 

46000 
540     18,00000 

  

Всего расходов: 10 964,78656 146,900 

        

 

 

 

 





 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ – 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ШИБЕРТУЙСКОЕ» 

БИЧУРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

 

 

                                                СПРАВКА 

 

            Решение Совета депутатов муниципального образования- сельское поселение  «Ши-

бертуйское»  № 97  от  30.12.2021 г.   «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования - сельское поселение «Шибертуйское» «О бюджете Муници-

пального образования – сельское поселение «Шибертуйское» на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов»  обнародовано  30 декабря  2021 года путем размещения на информаци-

онных стендах в следующих местах: 

 

1.Администрация МО-СП «Шибертуйское» - улус Шибертуй, 

ул.Елаева,11а 

 

 

 

Глава  администрации  

МО-СП «Шибертуйское»                                                                               Шоймполов Ц-Д.Ц 

 

 

 


